
1 
 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS 

 

Pays :     Maroc 

Ville :     Rabat 

Agence de financement :  Millennium Challenge Corporation 

Acheteur :    Agence MCA-Morocco 

Les contrats suivants ont été attribués durant le mois de novembre 2019 :  

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  
(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

QBS/IDIQ/LI-10 Lot 1 

Groupement 
JACOBS 
ENGINEERING 
SA 
(JESA)/TEAM 
Maroc Groupe 
JACOBS 
ENGINEERING 
SA 

Selon des taux 
contractuels préétablis 

Date de signature :  
4 novembre 2019 
 
Durée du contrat :  
jusqu’au 30 juin 2022 

Contrats cadre de services 
de Consultants pour la 
maîtrise d’œuvre 
INFRA/ESP/GIS FONZID 
LOT 1 : ETUDE ET SUIVI DES 
TRAVAUX 
D’INFRASTRUCTURES 

QBS/IDIQ/LI-10 Lot 1 

Groupement 
AMANE 
THADART/ 
SOGEC 

Selon des taux 
contractuels préétablis 

Date de signature :  
4 novembre 2019 
 
Durée du contrat :  
jusqu’au 30 juin 2022 

Contrats cadre de services 
de Consultants pour la 
maîtrise d’œuvre 
INFRA/ESP/GIS FONZID 
LOT 1 : ETUDE ET SUIVI DES 
TRAVAUX 
D’INFRASTRUCTURES 

QBS/IDIQ/LI-10 Lot 2 

Groupement 
JACOBS 
ENGINEERING 
SA 
(JESA)/TEAM 
Maroc Groupe 
JACOBS 
ENGINEERING 
SA 

Selon des taux 
contractuels préétablis 

Date de signature :  
4 novembre 2019 
 
Durée du contrat :  
jusqu’au 30 juin 2022 

Contrats cadre de services 
de Consultants pour la 
maîtrise d’œuvre 
INFRA/ESP/GIS FONZID 
LOT 2 : ETUDE ET SUIVI DU 
VOLET ENVIRONNEMENT, 
SOCIAL ET GENRE (ESP/GIS) 

QBS/IDIQ/LI-10 Lot 2 

Groupement 
TRACTEBEL 
ENGINEERING
/NOVEC 

Selon des taux 
contractuels préétablis 

Date de signature :  
4 novembre 2019 
Durée du contrat :  
jusqu’au 30 juin 2022 

Contrats cadre de services 
de Consultants pour la 
maîtrise d’œuvre 
INFRA/ESP/GIS FONZID 
LOT 2 : ETUDE ET SUIVI DU 
VOLET ENVIRONNEMENT, 
SOCIAL ET GENRE (ESP/GIS) 



2 
 

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  
(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

QCBS/ ES-20 Lot 2 

ALTERSIS 
PERFORMANC
E-ADHOC PES 
MAROC 

Montant maximum : 
1 562 500 MAD 

Période de base : 
637 500 MAD 

Période optionnelle 1 : 
462 500 MAD 

Période optionnelle 2 : 
462 500 MAD 

Date de signature :  
01 novembre 2019 
 
Durée du contrat :  
30 mois maximum 
Période de base : 12 mois 
Période optionnelle 1 : 9 mois  
Période optionnelle 2 : 9 mois 

Assistance technique pour 
l’infogérance et le 
renforcement des capacités 
de la Direction du Système 
d’Information 
Lot 2 : Assistance technique 
pour le conseil en matière 
d’architecture technique et 
de performance applicative 

QCBS/ ES-20 Lot 4 

Groupement 
AB Conseils 
Information 
Technology/A
B Conseils 

Montant du contrat : 
620 920 MAD 

Date de signature :  
08 novembre 2019 
 
Durée du contrat :  
10 mois maximum 

Assistance technique pour 
l’infogérance et le 
renforcement des capacités 
de la Direction du Système 
d’Information 
Lot 4 : Etude pour 
l’élaboration du plan de 
continuité des activités 
(PCA) du système 
d’information du Ministère, 
notamment MASSAR 

ICS/EW-18 
Abdelaziz 
Guessous 

Montant du contrat : 
2 365 714,8 MAD 
Période de base : 
538 857,62MAD 

Période optionnelle : 
1 826 857,54 MAD 

 

Date de signature :  
08 novembre 2019 
 
Durée du contrat :  
24 mois maximum 

Accompagnement de 
l’agence nationale de 
promotion de l’emploi et des 
compétences (ANAPEC) pour 
la gouvernance et sécurité 
de son système 
d’information 

CB/LI-27 
Groupement 
ICOMEL-
SORULEC 

Montant du contrat : 
16 954 472 MAD 

Date de signature :  
13 novembre 2019 
 
Durée du contrat :  
12 mois  

Travaux d’Alimentation-hors 
site- en énergie électrique de 
la zone industrielle Had 
Soualem extension et la 
nouvelle zone industrielle 
Sahel Lakhyata 

QCBS/ES-21 Lot 1 

Consortium 
International 
de 
Développeme
nt en 
Education 
(CIDE Inc.) 

Montant du contrat : 
340 300 USD 

 
Période de base :  

107 000 USD 
Période optionnelle 1 : 

128 500 USD 
Période optionnelle 2 : 

107 500 USD 
 

Date de signature :  
14 novembre 2019 
 
Durée du contrat :  
30 mois 

Développement des 
capacités, formation et 
conduite de changement des 
utilisateurs et personnels en 
charge du SI-MASSAR 
Lot 1: Acquisition des 
prestations de services pour 
élaborer les plans de 
formation, de 
communication et de 
sensibilisation à l'utilisation 
du SI-MASSAR, ainsi que la 
réalisation des actions 
planifiées 

ICS/ES-35 
Pierre André 
Varly 

Montant du contrat : 
118 056,50 USD 

 
Période de base :  

58 013,00 USD 
Période optionnelle 1 : 

34 807,80 USD 
Période optionnelle 2 : 

17 403,90 USD 

Date de signature :  
22 novembre 2019 
 
Durée du contrat :  
30 mois 

Assistance au maître 
d’ouvrage pour le suivi et la 
supervision de la mise en 
œuvre de la sous-activité « 
évaluation des acquis des 
élèves et des performances 
scolaires 



3 
 

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  
(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

Provision pour les 
déplacements : 
7 831,80 USD 

 


